1

EDITAL Nº 137/2020

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 PROCESSO SELETIVO AGENDADO/SIMPLIFICADO 2021/1

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA/ESCOLA PÚBLICA

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando os itens nºs 7

e 8 do Edital nº 114/2020, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Agendado/simplificado para o Primeiro Semestre de 2021, das avaliações que

ocorreram entre os dias 30 de novembro a 04 de dezembro de 2020 e CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de CLASSIFICADO(A), para

realização da matrícula do dia 09 ao dia 23/12/2020. Os candidatos convocados deverão anexar todos os documentos descritos no item 08 do edital 114/2020 e

realizar sua pré-matrícula no site da UNIRG, seguindo os procedimentos descritos no anexo 3 deste edital.

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JULIANA RODRIGUES ARAÚJO 5147 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º JHULLY PEREIRA FERNANDES 4991 4,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º VALÉRIA DE PAULA 5091 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º LUCAS JOERGENSEN DOS SANTOS 4776 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

DIREITO MATUTINO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º VIVIAN FAGUNDES COELHO 5126 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º DYOVANA RODRIGUES 4323 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2

3º EDIMILSON AGOSTINHO DOS SANTOS FILHO 5047 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º MARIA EDUARDA FERREIRA MENEZES 4760 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º ANALLYCE NUNES COELHO INOCENCIO 4938 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º JORDANA SANTOS GUIMARÃES 4938 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º LUNA LUIZA DEITOS SEI 4953 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º LUDMILLA RIBEIRO MOTA 4836 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

9º RICARDO PEREIRA SANTOS 5114 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

10º PAULO VICTOR RODRIGUES DE MELO 5054 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

11º SAMARA OLIVEIRA SOUZA 4940 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

12º DANIEL BRITO DOS SANTOS 4957 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

13º ANA CAROLINA MACEDO PEREIRA OLIVEIRA 4686 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

14º FELIPE FORNARI SANTOS 4976 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

15º SUZANNA MATOS NEVES 5045 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

16º DANIELLE VITÓRIA CEZAR DE SOUSA 4992 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

DIREITO NOTURNO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JOÃO GUILHERME FLORIANO DA SILVA 5064 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º ORLANDO LIMA NETO 4845 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º DAYANA MONTEIRO AGUIAR 4694 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º MILENE VIEIRA 4737 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º THÁLYTA VIVIAN MELO DE SOUSA 4654 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º RAYSSA RODRIGUES DA SILVA 4645 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º ANDRESSA SENA DE SANTANA 4074 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º GEOVANA DE SOUSA DIAS 4650 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º GLEYTHON RIBEIRO DA CRUZ 4591 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º ANDREIA MAGALI ROCHA SILVA 4570 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

11º KALLYTHA WANNA NOGUEIRA DE FRANÇA 4454 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3

12º THALYTA ARAUJO TEIXEIRA DA SILVA 4858 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

13º THAÍS FEITOSA LEÃO 5168 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

14º CLEYTIANNY GOMES PACHECO 5067 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

15º MARIA DAS MERCÊS DIAS DOS REIS 4794 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

16º ILARY THAIELYNA BARBOSA DA SILVA 4634 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

17º YASMIN PEREIRA DA SILVA 4984 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

18º SARA GRAZIELA 4942 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

19º ZAQUEU MELLO 5070 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

20º DANIEL GONÇALVES DE BARROS 4918 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

21º ÁTILA PEREIRA PORTILHO DA SILVA 4632 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

22º LUCAS DIAS FONTES 4752 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

23º JÉSSYCA PEREIRA DI NAPOLI 5088 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

24º TAYNARA MENDONÇA PEREIRA 4990 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

25º MARX SUELL AZEVEDO BARBOZA 5166 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º LUCAS JALES SOUSA 5124 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º EDUARDO AGUIAR ROCHA 4649 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º ELLEN RIBEIRO DA COSTA 4909 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4

ENFERMAGEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º ELIANDRA MENDONÇA GOMES 4573 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º VITÓRIA RODRIGUES BARBOSA 5003 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º DEILIANE MOREIRA DE SOUSA 5010 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º RAFAEL ALVES DANTAS 5052 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º HELLEN WANESSA 4911 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º ANNA GABRIELLY 5136 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º LUCIVÂNIA ABREU MOREIRA 5024 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º GISELE FERREIRA RESENDE 4994 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

9º MAIZA VITÓRIA RICKOWSKI 4172 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

10º MATHEUS CAGLIERO DA SILVA 4767 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

11º EMANUELLE PIRES DA SILVA 5012 4,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

12º RAFAELA SANTOS MONTEIRO 4830 4,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

13º PALOMA SILVA DE LAIA 4955
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

14º MATHEUS PEREIRA COELHO 4995
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º ANA KAMILLA LIMA DOS REIS 5131 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º LAYLA MILLENA SILVA MARACAIPE 4831 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º WERICKLIS HENRIQUE DAMASCENO 4864 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º SAMARA NASCIMENTO ALVES 5068 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º RAFAEL LEDA BARROS RIBEIRO 4788 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5

FARMÁCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º AMANDA BARBOSA CARVALHO 4642 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º SABRINA GARCIA FONSECA 3801 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º ISABELA ROCHA DE SOUSA 5059 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º KERLLEY FRANCIANE CÂMARA CHAVES 4732 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º JOICIELLY DA SILVA SOUSA 4577 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º KETLY BRUNA RIBEIRO COSTA 4268 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º ANA LUIZA MENEGHETTI 3581 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º ANA PAULA DIAS DA SILVA 4793 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

9º MARIANE ALVES DIAS 4795 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

10º PEDRO LUCAS MACEDO DE 4997 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

11º HUGO SOARES MARTINS 4882 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

FISIOTERAPIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JOÃO LUCAS BARBOSA DA SILVA 4826 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º HENRIQUE MENDES 5354 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º GEOVANA BEATRIZ GALVÃO MORAIS 5013 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º LÍVIA MARIA ALVES VARGAS 4967 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 4966 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º JAMYLLE DA SILVA DOURADO 4862 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º MARALINA GOMES DA SILVA 4883 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º GABRIELA CARDOSO DA SILVA 4784 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º RAFAEL PEREIRA SAMPAIO 4664 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º LETICIA GOMES CARLINDO 4936 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6

11º MYRELLA CARVALHO DE ABREU 4871 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

12º YASMIM ALVES CARVALHO 4890 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

13º LUCAS FERREIRA DE ARAUJO 4080 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

JORNALISMO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º MARCELINA RIBEIRO PEREIRA SOARES 4651 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º AMÁBILE MIQUELIN FEITOSA 4960 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

LETRAS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º EMILLY LACERDA LYRA CAMARGO 4622 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

ODONTOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º MARIA EDUARDA MARTINS CARDOSO 4711 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º KELVYS AIRES FEITOSA 4580 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º LORENNA CRISTINNA COUTINHO BENTO 4630 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º ADOLFO ALVES RIBEIRO NETTO 4928 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º MARIA EDUARDA SOUZA GONÇALVES 4646 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º LARA MARIANA ALVES DE AQUINO 4979 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º LARYSSA PINHEIRO ARAÚJO 4629 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7

PSICOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º CLENIA BISPO DA SILVA 4888 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º GEOVANNA BISPO DE ARAÚJO 4884 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º LUANNA AMORIN SILVA 5098 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º LUIZA BORGES AGUIAR COELHO 4885 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º STEFANNY JÁCOMO DOS SANTOS 5049 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º ANDREA VIANA DA SILVA ABREU 4581 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º HENRIQUE CARVALHO COSTA 5095 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º GIOVANNA DOS SANTOS SILVA 4846 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

9º EMMILY MELISSIA DE MATOS SILVA 4740 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

10º GISELE KAROLAYNE FERNANDES DA SILVA 4597 1,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º SARIA DOS SANTOS FIGUEREDO 4663 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º RAYSSA TEODORO TEIXEIRA 4897 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º SUELY ARAUJO LIMA 4910 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 08 de Dezembro de 2020.

Prof. Me. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

8

ANEXO III – RETIFICADO PELO EDITAL Nº 130/2020

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO AGENDADO– 2021/1:

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link Secretaria virtual

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual, item “Formulários – Calouros”: 1.TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL, 2.DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA

DE VÍNCULO EM OUTRO CURSO DE GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA e 3. DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS.

1.1 Para o(a) candidato convocado no curso de Medicina, este também deverá preencher, obrigatoriamente, a FICHA DE ATIVIDADES PRÁTICAS e enviá-la

juntamente com a cópia digitalizada da foto 3X4 recente.

2. Digitalizar todos os documentos relacionados no no edital do respectivo processo seletivo, de forma legível, preferencialmente na escala de cor cinza em formato

PDF. Deverá juntar os documentos e três arquivos separados:

a) Primeiro Arquivo – Documentos pessoais na seguinte ordem:

1º Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

2º Cédula de Identidade;

3º Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;

4º Título de Eleitor (caso maior de 18 anos);

5º Comprovante de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (caso maior de 18 anos);

6º Carteira de reservista (caso maior de 18 anos do sexo masculino);

7º Comprovante de Endereço;

8º Ficha de atividades práticas (somente candidatos do curso de Medicina);

9º Foto 3x4 (somente candidatos do curso de Medicina);

10º Cartão de vacina (somente candidatos do curso de Medicina).

b) Segundo Arquivo – Documentos do Ensino Médio:

1º Certificado do Ensino Médio;

2º Histórico Escolar do Ensino Médio.

Caso o(a) candidato(a) possua somente a Certidão/Declaração de Conclusão do Ensino Médio, este só terá validade, se o documento tenha sido expedido em tempo

inferior a 6 (seis) meses.

c) Terceiro Arquivo – Documentos de vínculo:

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual

9

1º Termo de Adesão Contratual preenchido (é obrigatório a assinatura das duas testemunhas);

2º Declaração de inexistência de vínculo em outro curso de graduação em Instituição pública;

3º Declaração de autenticidade de documentos.

4º Cédula de Identidade e CPF do Responsável Legal (somente para candidatos menores de 18 anos)

3. Encaminhar os três arquivos citados no item anterior para o e-mail matricula@unirg.edu.br, com o título da mensagem: CALOURO: NOME COMPLETO –

CURSO:

4. Aguardar o envio do Requerimento de Matrícula pela Secretaria Geral Acadêmica e o termo de pendência de documentos (quando houver). Imprimir, assinar e

devolver digitalizado para o e-mail: matricula@unirg.edu.br.

5. Imprimir o boleto de matrícula, que será enviado pela Secretaria Geral Acadêmica via e-mail e efetuar o pagamento até a data estipulada no Edital de Convocação.

5.1 Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a instituição. A baixa é automática.

5.2 Depois de decorrido o tempo de pagamento da matrícula (24h), o candidato poderá acessar seus dados na Plataforma SEI. O Usuário e senha para o primeiro

acesso correspondem ao número de CPF do candidato.

6. Em tempo oportuno, a Instituição solicitará a apresentação da documentação original para fins de efetivação do arquivo digital acadêmico.

Para mais informações: WhatsApp: 63-3612-7672. O atendimento será realizado pela ordem de mensagens recebidas.

mailto:matricula@unirg.edu.br